Ex Vita S. Theodosii cœnobiarclw.

Sic divinus Theodosius dolci amoris telo vulne-

• M (th. xii) 37.

της βέλει ἐδέβλητο, καὶ οὕτως αὐτοῖς τῆς δεσμῶς συνέχετο, ὥστε τὸ ὑψηλὸν τοῦτο καὶ θεῖον παράγγελμα τὸ, « Ἀγαπήσεις Κύριον τὸν Θεόν σου ἐξ ὅλης τῆς καρδίας σου, καὶ ἐξ ὅλης τῆς ψυχῆς σου, καὶ ἐξ ὅλης τῆς διανοίας σου, » ἐργοῖς ὑπ' αὐτοῦ πληροῦσθαι. Ὅπερ οὐκ ἂν ἄλλως γένοιτο, ἢ τῶν φυσικῶν τῆς ψυχῆς δυνάμεων, πρὸς οὐδὲν ἄλλο τῶν παρόντων, ὅτι μὴ πρὸς μόνον τὸν Δημιουργοῦ πόθον, συντεινομένων· ταύτας οὖν, τὰς νοεράς, φημί, τῆς ψυχῆς ἐνεργείας, ταύτητοι καὶ παρακαλῶν, πολλοῖς φοβερός ἦν, καὶ ἐπιτιμῶν, ποθεινός καὶ ἡδὺς ἐν ἅπασι. Τίς οὕτω καὶ τοῖς πολλοῖς ὀμιλῶν ὠφελιμώτατος; καὶ τὰς αἰσθήσεις συνάγειν, καὶ εἰσω παρασκευάζειν νεύειν ἰκανώτατος; ὡς ἐν πλείονι γαλήνῃ τοὺς τῶν ἐν μέσῳ θορύβων, ἢ τοὺς ἐν ἐρήμῳ διατελεῖν· καὶ ἅμα τὸν αὐτὸν μετὰ πλήθους τε εἶναι, καὶ ἰδιάζειν; Ἰδοὺ καὶ ὁ μέγας οὗτος Θεοδόσιος διὰ τὸ τὰς αἰσθήσεις συνάγειν καὶ εἰσω εἰσάγειν, γέγονε τῆς τοῦ Κτίστου τετραμμένος ἀγάπης.

Ἀπὸ τοῦ βίου τοῦ ἁγίου Ἀρσενίου.

Καὶ τοῦτο δὲ τῷ θαυμαστῷ πεφύλακτο Ἀρσενίῳ τὸ, μῆτε ζητήματα γραφικὰ προτείνειν, μῆτε μὴν ἐπιτελλεῖν· οὐχ ὡς ἀδυνατῶς ἔχοντι, πῶς γὰρ; φῆτινι τὸ εὖ λέγειν οὕτω βῆδιον, ὡς τὸ ἀπλῶς λέγειν

ratus erat, adeoque arcte constrictus vinculis charitatis tenebatur, ut sublime illud et divinum mandatum: « Diliges Dominum Deum tuum ex tota anima tua, et ex omnibus viribus tuis, et ex omni mente tua, » opere ab ipso completeretur. Quod alia fieri ratione non potuit, nisi naturalibus animæ potentiis ad nihil aliud presentium quam ad solum Creatoris desiderium intentis. Animæ potentias, intellectivas hic voco animæ facultates. Hinc et adhortans multos, et rursus reprehendens, æque cunctis salubriter erat terribilis; amabilis autem et suavis in omnibus. Quis ut ille conversationes cum multis promiscuas utilissime habebat? Quis item ut ille ad sensus colligendos, et ad horum convertendam intra intima sui attentionem idoneus usu multo erat maxime? ita ut tranquilliori quiete mentis in strepitu tumultuosorum cum plurimis congressuum, quam quivis alter in seductissima solitudine frueretur, nihiloque minus in concursu multorum solitarius esset, quam in privato secessu. En ut vir hic Magnus Theodosius, eo quod sensus colligere, introque in mentis adyta totam attentionem convertere assuetudine longa didicisset, ad eum perfecti Dei amoris gradum ascendit, in quo vere dici posset vulneratus charitate.

Ex Vita S. Arsenii.

Ab admirabili vero Arsenio hoc observabatur, ut neque interrogationes scripto ad quemquam,